民生 A052024年3月19日 星期二

责编：苏韵 美编：徐文涛 校对：周雨龙

按照西藏自治区党委政府提出的推进我区国有企业高质量发展的决策部署和要

求，要注销低效无效企业，压减企业层级及法人户数，优化组织结构，以实现企业的快

速发展。遵照西藏自治区旅游发展厅《关于<承接西藏导游协会>的复函》及西藏国际

旅游文化投资集团有限公司[2023]26号专题会会议纪要的相关要求，西藏国际旅游

文化投资集团有限公司拟依法依规对西藏圣洁导游服务有限公司做清算、注销处理，

西藏圣洁导游服务有限公司相关业务将于2024年3月31日全面停止，公司所属导游

人员的资料及所属关系将移交至西藏自治区导游协会管理。

特此声明

西藏圣洁导游服务有限公司

2024年3月19日

声 明通 知
西藏萌娃儿影像科技有限公司（统一社会信用代码：91540126MA6T14FH5N），根

据“《公司法》十二章第二百三十五条”及“本公司《章程》第十三章第四十六条”之规

定，于2023年12月8日召开股东会，按照会议内容在“国家企业信用信息公示系统”

发布了清算组备案公告及债权人公告并进行信息公示，同时于2024年2月3日在“西

藏商报”进行了债权人公告，2024年3月18日公告期已届满。公司清算组出具“清算

报告”，现拟向登记机关申请注销登记，请公司全体股东于本通知见报之日起15日后

（2024年4月4日）前往公司会议室（西藏拉萨市达孜县江苏·拉萨展销中心134室）参

加股东大会。

特此通知

西藏萌娃儿影像科技有限公司

2024年3月19日

商报讯（记者 权文娟）3月 16日上午，拉
萨市人民政府组织召开2024年度消防工作会
议，全面回顾了2023年全市消防工作，分析了
当前全市消防工作面临的形势任务和存在的
突出问题，安排部署了2024年消防工作。

拉萨市消防救援支队支队长扎西见才介
绍，拉萨市消防安全责任体系日趋完善。拉
萨市委、市政府将消防工作纳入城市安全发
展大局，推动《拉萨市“十四五”消防工作发展
规划》实施落地，将古城消防基础设施提升作
为八廓古城保护与旧城改造重要内容推动实
施。统筹推动大昭寺消防站选址建设，推动
蔡公堂木材加工交易区域搬迁选址，挂牌督
办纳金老化工厂隐患整治。各县（区）党委政
府、文物保护单位等管理机构一年来累计投
入专项经费1.8亿元用于消防队站、消防装备
和基层消防力量建设。7个国家级文物保护
单位投入专项经费3153万元，升级改造消防
设施设备及电气线路。此外，各行业系统也
积极开展学校、医院、商业综合体等重点领域
消防安全标准化管理创建工作，同心协力推

动拉萨消防工作走在全区前列。
在防范化解火灾风险方面，拉萨市消防

救援支队紧盯传统风险、新兴业态，聚焦重点
场所，对木材加工厂、燃气经营充装等10类重
点场所开展了专项整治。全年共检查单位
1.66万家次，督促整改火灾隐患2.36万处，挂
牌督办重大火灾隐患13家，消除了大量火灾
隐患。“同时，在拉萨市消防安全委员会的部
署推动下，我们联合公安机关持续开展‘多合
一’‘九小场所’隐患排查治理工作，联合商
务、城管、市场监管部门开展燃气安全治理。
此外，我们还与民政、卫健、教育、人社等部门
合作，深化养老、托育、医疗及教育领域消防
安全治理。在此期间，我们成功完成了‘智慧
消防’试点建设任务，应急部门也建立了危化
品重大危险源企业联合监管机制。市场监管
部门则加强了对生产、流通领域消防产品的
高频次抽查，推动了消防安全治理从运动式
向常态化、系统化的转变。”扎西见才说。

在提升综合应急救援能力方面，多部门联
动开展山岳水域、公路隧道、非煤矿山、文物古

建、森林草原等综合性演练16次，打造全国示范
标杆高山救援队，逐步适应“全灾种、大应急”综
合救援需求。与城管、林草等职能部门建立火
场应急供水联动机制，组建移动微型消防救援
站122个，提升供水保障量1419吨，聘任36名专
家参与“119”指挥中心智囊团，4次会商研判全市
消防安全风险，汇聚主城区三维影像图和“雪亮
工程”数据资源，权威高效的现代化指挥体系逐
步形成。一年来，全市消防救援队伍高效处置
火灾174起，抢险救援207起，实施救助62起，营
救疏散被困群众411人，保护财产价值5306万
元，成功处置了“1·22”慈觉林山火、“5·14”甲玛
乡巨龙铜业矿区深井救援和“10·15”纳金路伊兰
特物流仓库火灾等急难险重灾害事故。

在提升全民消防安全素质方面，拉萨市
委宣传部发文部署加强全市消防宣传工作，
各行业部门推进条线消防安全教育培训，全
市9家消防科普教育基地全年开放445场次，
服务群众3.8万名，62个社区建立“消防宣传
云平台”，远程推送消防安全提示110万条次；
中央、省、市三级媒体集中曝光火灾隐患68

次，曝光火灾隐患单位367家，通过“12345”和
“96119”平台收到的涉及消防安全隐患的举报
投诉331条，公众消防安全意识显著提升。

“下一步我们将建立健全‘一件事’全链条
监管机制。围绕从根本上消除事故隐患、从根
本上解决问题，建立健全电动自行车和燃气等
突出风险领域‘一件事’全链条防控体系。坚持
事前事中事后一体化监管，依法加大消防安全

‘事前入刑’办案力度，严格落实《拉萨市火灾事
故调查处理规定》，凡是发生有影响的火灾，一
律开展火灾事故延伸调查，从严从重追责问
责。此外，我们计划提升公共消防安全基础设
施建设，贯彻执行《西藏自治区消防设施管理办
法》，结合乡村振兴、古城保护等重大工程，同步
建设市政消火栓、消防水鹤。年内，我们将在城
关区增设8个以上消防水鹤，堆龙德庆区增设2
处以上取水码头和8个消防水鹤，柳梧新区增设
2个消防水鹤，达孜区、墨竹工卡县增设2处以上
取水码头。新建城市道路100%配套建设市政
消火栓或消防水鹤，对已有的市政消防设施进
行检修维护，提高完好率。”扎西见才说。

集休闲购物、餐饮体验等功能于一体

达孜区这个项目预计6月底完工

拉萨市部署2024年消防工作

新建城市道路全部配套消火栓或消防水鹤

近日，记者从拉萨市达
孜工业园区了解到，为切实
加大招商引资的力度，优化
投资环境，2023年，达孜工业
园区投入资金2890万余元，
开始了达孜工业园区邻里服
务中心建设项目。目前，项
目已完成总工程量的80%，预
计6月底完工并投入运行。
项目建成后，将为达孜区高
质量发展注入新动能、增添
新活力，对丰富城市内涵、提
升城市品质具有重要意义。

记者 芮怡星

3月14日，记者来到达孜工业园
区邻里服务中心建设项目施工现场，
焊接声、切割声、锤打声此起彼伏，30
余名工作人员正在紧张作业。“今年3
月10日，我们根据项目进度计划要
求，全面进场复工。在项目施工过程
中，我们项目部主抓安全、质量建设，
确保项目保质保量按时交付。”现场
施工负责人诸明辉介绍，该项目目前
已经完成总工程量的80%，预计6月
底建设完工并投入运行。

记者了解到，达孜工业园区邻
里服务中心项目的建设，也使当地
群众实现了增收。截至目前，该项
目助力当地群众增收 89.98 万元。

“十几分钟就能到上班地点，不仅能
照顾家里，也能挣钱。”达孜区塔杰
乡巴嘎雪村1组村民米米说，他在该
项目做小工挣钱，每天有240元。

据了解，达孜工业园区邻里服务
中心建设项目是达孜区首个集生活配
套、休闲购物、儿童教育、餐饮体验功
能于一体的商业综合体。项目总建筑
面积5777.6平方米，总投资2890.51万
元，内部包含超市、书店、商铺、影院
等，并结合现代人休闲和消费需要，设
立了多层次、多品种的配套设施。附
属工程包括室外停车位、广场、绿化、
混凝土道路、移植树木等。

项目建成后，可为园区实现年税
后总利润221.63万
元左右，同时，项目
的建设有利于完善

城市的基础配套设施，加快城市现代
化发展进程，满足居民日常生活基本
需求以及丰富精神文化生活，为周边
百姓提供便民惠民利民的商业服务，
带来“家门口的幸福”，当然，项目建
成后也将有效提升达孜区文旅项目
整体品质，为游客提供更加丰富的旅
游体验，推动达孜文旅产业发展，为
当地创造更多就业机会。

“达孜工业园区是达孜区招商引
资的主要载体和平台，入驻企业的基
础设施、厂房建设透着浓郁的民族风
情，已成为达孜区一道亮丽的风景
线。”据达孜工业园区投资发展有限
责任公司园区工作人员旦增仓决介
绍，今年，达孜工业园区将进一步加
大园区建设力度，加快完善配套设
施，加快园区扩规提质步伐，着力打
造出一个“花园式”工业园区。

施
工
现
场
。
记
者
贡
曲
罗
杰
摄

达孜工业园区邻里服务中心建设项目效果图。图由达孜工业园区管委会提供